FOLIVM

Otho primus Item a tempore Othonis primi qui iuramentū fidelitatis Iohāni papē. xiiii secundum formā in canone. lxiīi. dīs. Tibi dño / cōprehensam / p̄estitit / vt ibidem patet / omnes reges Romanorū vsq; ad presens tēpus. ecclesię Romanę p̄estare iuramētum sub forma cōsimili consueuerūt. Et secūdū hoc intelligendū est / q̄ dicit p̄dicta decre. Romani in prin. Iuramētum autē tale ab īmpatorib; seu regibus Romanis ante tēpora dīcti Othonis : vel etiam ante seu post ipius tempora / ab aliis principib; christianis / qui tamen iuramentū fidelitatis īmpatorī Romanorū p̄estare non solent / fuisse p̄stitū non recolo me legisse. Et de hoc fidelitatis iuramēto in tractatu de iurib; regnī & īperii. c. ix. scripsī. Item rex Romanorum tempore suę coronations īperialis: iuramentū sub forma quę ponit in libro pontificali & in p̄dicta decre. Romani y. post quę. ecclesię romanę p̄stare consueuit. quod iuramētū p̄ īmpatores Romanos qui nō erant Germani / nō reperiēt (vtputo) ecclesię Romanę fuisse p̄stitū / nec etiam hodie p̄ alios reges christianos qui tamen īmpatorem p̄ superiore nō recognoscūt eidem ecclesię p̄estari cōsueuit. Item prīcipes Germanię ad quos pertinet ius et potestas eligendi regem romanog; : recognouerūt Innocentio papē tercio . vt patet in decre. sua ext. de elec. venerabilem. §. verū / q̄ ius & autoritas examinandi personā electam in regem Romanog; / ad īperium postnam electi in modū promouendam / pertineat ad ecclesiam romanā. Item cū idem In- cēt ad sedem nocentius papa in p̄dicta decre. venerabilem / asserat ius & potestatem eli- apostolicam. gendī regem Romanog; ab ecclesia romana ad certos prīcipes Germanię prouenisse / nec id in historiis seu cronicis nostris gesta regum seu īmpatorum continentibus reperiat expressum : satis potest dici q̄ p̄dictus Innocētius papa hoc asserit propter recognitiōem per aliquē ex regibus vel īmpatorib; Germanis vel p̄ prīcipes electores ipi ecclesię romanę super hoc factam. Recognitiōes autem his similes ante tempora p̄dictę translationis īperii a romanis īmpatorib; vel a prīcipib; qui fuerant eisdem subiecti / vel etiam ab aliis prīcipib; seu regib; christianis qui tamē īmpatorem Romanū pro suo superiore mīnime recognoscūt / ecclesię Romanę factas : non puto in aliquibus historiis seu cronicis reperiri. De examinatione aut personę regis ad īperiu promouēdę in p̄dicto tractatu. c. x. in prima oppositione / ac de peruentione potestatis eligendi regem romanorū ab ecclisia Romana ad prīcipes: in eodem tractatu. c. xii. in tertia oppositione plura scripsī. Item prīcipes Germanię potestatem eligendi regem Ro- Decretū ele- manorum habentes / post electionem regis per eos factam: summis pontificiis regis. scib; decretū hmōi electionis (a tempore cuius contrariū in memoria ho- minū non existit / vsq; ad p̄sens tps) transmittere cōsueuerūt. cuius decreti continentia in dicto tractatu in. c. viii. scripsī. Sed olim quādo īmpato- res per electionem (sicut & nūc fieri solet) ad īpium assumeban̄: etiā tpe christianorū īmpatoꝝ / id fieri non solebat. nam siue imperatoꝝ electio ab